[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании
Зуевский муниципальный район Кировской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в муниципальную программу «Развитие  местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский  муниципальный район Кировской области» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 656   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» согласно приложению.
        2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике и финансам Наговицину С.М.
        3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Зуевского района                                                                    А.Н. Кощеев
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального района
администрации района                                                                  Т.А. Вострикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района
по экономике и финансам                                                           С.М. Наговицина

Начальник Управления финансов
Зуевского района	С.А. Шаклеина

Заведующий  сектором
правовой работы администрации района                                         А.П. Груздев

Разослать:  дело,  экономика, регистр

 Приложение

  к постановлению администрации
Зуевского района Кировской  области                                                                          от                   №

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие местного самоуправления
в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район
Кировской области»
            1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники  финансового обеспечения программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники  финансового обеспечения программы
	общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2030 годах составит 372323,676 тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета-  697,160  тыс. рублей;
областного бюджета –  142198,420 тыс. рублей;
районного бюджета –227631,694 тыс. рублей.

 2.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
       «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы  372323,676 тыс. рублей, в том числе средства: федерального бюджета 697,160 тыс. рублей,  областного бюджета  142198,420 тыс. рублей,  районного  бюджета 227631,694 тыс. рублей:
2021 год-  33709,27 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  550,76 тыс. рублей, областного бюджета – 19134,11     тыс.рублей, районного  бюджета –14024,4  тыс.рублей;
2022год-40164,98 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  97,7 тыс. рублей, областного бюджета – 20859,750 тыс.рублей, районного  бюджета –19207,530 тыс.рублей;
2023 год-44307,756 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  5,7 тыс. рублей, областного бюджета – 12570,190 тыс.рублей, районного  бюджета –31731,866  тыс.рублей;
2024 год- 37873,140 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  26,3 тыс. рублей, областного бюджета – 14904,460 тыс.рублей, районного  бюджета –22942,380  тыс.рублей;
2025 год-38113,98 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  12,2 тыс. рублей, областного бюджета – 14881,70 тыс.рублей, районного  бюджета –23220,070  тыс.рублей;
2026 год-35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей;
2027 год-35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей;
2028 год-35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей;
2029 год-35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей;
2030 год- 35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей.
    Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3.
	       Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности реализации муниципальной программы.».
3.  Перечень мероприятий муниципальной программы (Приложение  № 2) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.
4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (Приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

image1.jpeg